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                                                                     Pedido de esclarecimento 

 

 

Processo Licitatório: 097/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO 042/2023 

 

 

Conforme feito a visita técnica ficou algumas dúvidas que é necessário esclarecimento, segue: 

1. Na visita técnica foi observado os pontos de limpeza, e o Ambiente “Clinica Escola de 

fisioterapia” não consta no termo de referência como ponto para fazer limpeza, 

devemos considerar , se sim ele consta em qual item do termo de referência? 

 

 

2. Conforme descrito no edital deveremos fornecer ponto de convívio e ponto de apoio a 

nossos colaboradores, conforme a imagem a baixo segue exemplo do plano a ser 

executado. 

 

 

 

Conforme segue a imagem de ilustração, o ponto de apoio se consideramos por 3 containers e 

uma tenda, (Almoxarifado, sala dos Fiscal e vestiários)   



                                                                       Pro service 36.955.215/0001-03 
 

 

Levando em consideração a medida de cada container  

 1,50x2,00x3,00  (Largura x Altura x Comprimento ) 

 Tenda medida 10x10 mt 

 

 

 

Acima segue imagem do escopo dentro da tenda medida 10x10 mt e com essas considerações 

será preciso de um espaço médio de 15x15 mt, e nesse sentido a UNIRV fornecerá o espaço, 

logo com ponto de agua e energia ? 

 

Aguardamos Respostas. 

 

                                     Atenciosamente  

                                         Pro service 



 

 

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 

 

 

Pregão Eletrônico n. 042/2023 

 

 

Questionamento 01: 

 

Na visita técnica foi observado os pontos de limpeza, e o Ambiente “Clínica Escola 

de fisioterapia” não consta no termo de referência como ponto para fazer limpeza, 

devemos considerar, se sim ele consta em qual item do termo de referência? 

 

Resposta 01: 

 

Sim, a limpeza da Clínica Escola de fisioterapia está incluída no Bloco I. 

 

 

 

Questionamento 02: 

 

... e nesse sentido a UNIRV fornecerá o espaço, logo com ponto de água e energia ? 

 

 

Resposta 02  

 

Conforme detalhado no Item do Edital: 10.1: A Contratada deverá providenciar 

containers para armazenamento dos materiais e equipamentos necessários à 

execução dos serviços, o local de instalação será indicado pela contratante, 

ficando o fornecimento do ponto de energia e água a cargo da Contratante. 

 

Portanto a resposta é SIM, A Universidade de Rio Verde irá disponibilizar o local 

necessário para instalação dos contêineres, como também o ponto de água e energia. 

 

Vale ressaltar que esta estrutura não deverá ser confundida com a exigência do item 

10.3: 

 

10.3 A Contratada deverá manter sede, filial ou escritório em Rio Verde-GO 

com capacidade operacional para receber e solucionar qualquer demanda da 

CONTRATANTE, bem como realizar todos os procedimentos pertinentes à 

seleção, treinamento, admissão e demissão dos funcionários.   

 

São as respostas. 

 

 

Rio Verde/GO, 11 de setembro de 2023. 

 

 

 

Iria Daniela Pereira Freitas 

Pregoeira 
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